INDICAÇÃO Nº 021/2023

A Vereadora EVA GOMES DA SILVA AZEVEDO, usando das atribuições contidas no Art. 137 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, a(s) presente(s) Indicação:

    • a elaboração e execução de projeto para a instalação de brinquedoteca no Município, cujos
alguns de seus objetivos são: proporcionar oportunidade para que as crianças possam brincar sem
cobrança de desempenho, estimular o desenvolvimento da capacidade de concentrar a atenção e
de construir uma vida interior rica, estimular a operatividade da criança, favorecendo assim, o seu

equilíbrio emocional, dar oportunidades para a manifestação de potencialidades, alimentar a
inteligência e a criatividade e etc.

Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e conto com o

voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 10 de janeiro de 2023.

Eva Gomes da Silva Azevedo
Vereador - PV

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAPORANGA-MG
Praça Lindolfo Soares de Carvalho, n° 04 - Centro
Ubaporanga - MG - CEP: 35.338-000
Telefax: (33) 3323-1500 - CNPJ: 74.188.723/0001-00
E-mail: camaramunicipalubaporanga@outlook.com

  1